



2025年度

2026年3月期 第3四半期決算短信〔I F R S〕（連結）

補 足 資 料

2026. 1. 26

日東電工株式会社

目 次

| | ページ |
|----------------------|-----|
| ◆ 業績の概況 | 1 |
| ◆ セグメント別の売上収益・営業利益 | 2 |
| ◆ セグメント別販売元所在地別の売上収益 | 3 |
| ◆ 顧客所在地別の海外売上収益 | 4 |

（注）本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率（％）は表示単位未満を四捨五入して表示しております。

本資料では、対前年同期増減率をYoY、対前四半期増減率をQoQとして表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

業 績 の 概 況

(単位: 百万円)

| | | 売上収益 | 営業利益 | 税引前利益 | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 |
|------------------------|---------|-----------|---------|---------|----------------------|
| 2024年度 Q3(10-12月) | 実績 | 256,562 | 43,667 | 43,913 | 28,713 |
| 2024年度 9ヶ月累計(4-12月) | | 778,285 | 152,935 | 152,845 | 108,689 |
| 2024年度 下期(10-3月) | | 492,154 | 76,400 | 76,397 | 57,261 |
| 2024年度 通期 | | 1,013,878 | 185,667 | 185,329 | 137,237 |
| 2025年度 Q2(7-9月) | | 267,377 | 51,859 | 51,859 | 37,623 |
| 2025年度 Q3(10-12月) | | 272,625 | 53,355 | 53,515 | 36,776 |
| | YoY(%) | 6.3 | 22.2 | 21.9 | 28.1 |
| | QoQ(%) | 2.0 | 2.9 | 3.2 | ▲ 2.3 |
| 2025年度 9ヶ月累計(4-12月) | 実績 | 786,195 | 147,860 | 148,682 | 105,703 |
| | YoY(%) | 1.0 | ▲ 3.3 | ▲ 2.7 | ▲ 2.7 |
| 2025年度 下期(10-3月) | 10月発表予想 | 481,430 | 78,495 | 77,832 | 57,073 |
| 2025年度 通期 | | 995,000 | 173,000 | 173,000 | 126,000 |
| 2025年度 下期(10-3月) | 1月発表予想 | 513,430 | 91,495 | 90,832 | 67,073 |
| 2025年度 通期 | | 1,027,000 | 186,000 | 186,000 | 136,000 |

(単位: 百万円)

| | | 設備投資額 | 減価償却費 | 研究開発費 |
|------------------------|---------|---------|--------|--------|
| 2024年度 通期 | 実績 | 92,976 | 65,595 | 46,771 |
| 2025年度 9ヶ月累計(4-12月) | | 54,057 | 52,191 | 35,290 |
| 2025年度 通期 | 10月発表予想 | 120,000 | 71,000 | 47,000 |
| | 1月発表予想 | 110,000 | 70,500 | 47,000 |

(単位: 円/1米ドル)

| 為替レート | Q1(4-6月) | Q2(7-9月) | Q3(10-12月) | Q4(1-3月) | 通期 |
|---------------------|----------|----------|------------|----------|-------|
| 2024年度実績 | 154.6 | 152.9 | 150.1 | 154.3 | 152.9 |
| 2025年度実績 | 145.7 | 146.9 | 152.7 | | |
| 2025年度予想 (10月発表) | | | 147.6 | 143.8 | 146.0 |
| 2025年度予想 (1月発表) | | | | 154.3 | 150.0 |

セグメント別の売上収益・営業利益

| | | 実績 | | | | | | | | | | | | | | | | 予想 | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------|--------------|--------------|--------------|----------------|------------------|---------------|---------------|------------------|--------------|------------------|--------------|------------------|-------|--------------|---------------|--------|---------------|----------|--------------|-----------|--------|---------|-------|------|-----------|--------|-----|--|
| | | 2024年度 | | | | | | | | 2025年度 | | | | | | | | 2025年度(10月発表) | | 2025年度(1月発表) | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | Q1 (4-6月) | Q2 (7-9月) | 上期 (4-9月) | Q3 (10-12月) | 9ヶ月累計 (4-12月) | Q4 (1-3月) | 下期 (10-3月) | 通期 | Q1 (4-6月) | Q2 (7-9月) | 上期 (4-9月) | Q3(10-12月) | | 9ヶ月累計(4-12月) | 下期 (10-3月) | 通期 | Q4(1-3月) | | | 下期(10-3月) | | | 通期 | | | | | |
| | | YoY (%) | QoQ (%) | | | YoY (%) | 下期 (10-3月) | YoY (%) | 対10月予想 増減率(%) | YoY (%) | 対10月予想 増減率(%) | YoY (%) | 対10月予想 増減率(%) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| イン ダ ス ト リ ア ル | 売上収益 | 85,339 | 91,361 | 176,701 | 90,234 | 266,935 | 84,893 | 175,128 | 351,829 | 85,780 | 93,408 | 179,189 | 95,884 | 6.3 | 2.7 | 275,074 | 3.0 | 174,310 | 353,500 | 89,925 | 5.9 | ▲ 6.2 | 185,810 | 6.1 | 6.6 | 365,000 | 3.7 | 3.3 | |
| | 営業利益 | 11,260 | 14,015 | 25,275 | 12,435 | 37,711 | 8,152 | 20,588 | 45,864 | 9,871 | 13,812 | 23,683 | 15,163 | 21.9 | 9.8 | 38,847 | 3.0 | 23,316 | 47,000 | 11,152 | 36.8 | ▲ 28.5 | 26,316 | 27.8 | 12.9 | 50,000 | 9.0 | 6.4 | |
| オ プ ト ロ ニ ク ス | 情報機能材料 | 105,382 | 108,380 | 213,762 | 103,171 | 316,934 | 90,719 | 193,891 | 407,654 | 99,528 | 100,572 | 200,101 | 103,019 | ▲ 0.1 | 2.4 | 303,121 | ▲ 4.4 | 182,898 | 383,000 | 85,878 | ▲ 5.3 | ▲ 16.6 | 188,898 | ▲ 2.6 | 3.3 | 389,000 | ▲ 4.6 | 1.6 | |
| | 回路材料 | 30,381 | 42,073 | 72,454 | 32,798 | 105,253 | 29,086 | 61,884 | 134,339 | 31,013 | 38,745 | 69,758 | 39,120 | 19.3 | 1.0 | 108,878 | 3.4 | 57,741 | 127,500 | 31,121 | 7.0 | ▲ 20.4 | 70,241 | 13.5 | 21.6 | 140,000 | 4.2 | 9.8 | |
| | 売上収益 | 135,763 | 150,454 | 286,217 | 135,970 | 422,187 | 119,805 | 255,775 | 541,993 | 130,541 | 139,318 | 269,859 | 142,140 | 4.5 | 2.0 | 412,000 | ▲ 2.4 | 240,640 | 510,500 | 116,999 | ▲ 2.3 | ▲ 17.7 | 259,140 | 1.3 | 7.7 | 529,000 | ▲ 2.4 | 3.6 | |
| | 営業利益 | 45,609 | 50,526 | 96,136 | 41,759 | 137,895 | 35,221 | 76,980 | 173,117 | 36,755 | 40,331 | 77,086 | 43,419 | 4.0 | 7.7 | 120,506 | ▲ 12.6 | 64,413 | 141,500 | 31,493 | ▲ 10.6 | ▲ 27.5 | 74,913 | ▲ 2.7 | 16.3 | 152,000 | ▲ 12.2 | 7.4 | |
| ヒ ュ ー マ ン ラ イ フ | ライフサイエンス | 10,173 | 10,857 | 21,031 | 11,919 | 32,950 | 11,578 | 23,498 | 44,529 | 10,428 | 14,559 | 24,988 | 15,418 | 29.4 | 5.9 | 40,407 | 22.6 | 28,511 | 53,500 | 14,092 | 21.7 | ▲ 8.6 | 29,511 | 25.6 | 3.5 | 54,500 | 22.4 | 1.9 | |
| | メンブレン | 8,256 | 9,202 | 17,458 | 9,163 | 26,622 | 8,048 | 17,212 | 34,671 | 8,596 | 8,143 | 16,740 | 8,551 | ▲ 6.7 | 5.0 | 25,292 | ▲ 5.0 | 17,259 | 34,000 | 8,707 | 8.2 | 1.8 | 17,259 | 0.3 | 0.0 | 34,000 | ▲ 1.9 | 0.0 | |
| | パーソナルケア材料 | 13,141 | 13,765 | 26,907 | 12,535 | 39,442 | 13,768 | 26,304 | 53,211 | 13,450 | 14,439 | 27,890 | 13,332 | 6.4 | ▲ 7.7 | 41,222 | 4.5 | 26,109 | 54,000 | 14,277 | 3.7 | 7.1 | 27,609 | 5.0 | 5.7 | 55,500 | 4.3 | 2.8 | |
| | 売上収益 | 31,571 | 33,825 | 65,397 | 33,618 | 99,015 | 33,396 | 67,014 | 132,411 | 32,476 | 37,143 | 69,619 | 37,302 | 11.0 | 0.4 | 106,922 | 8.0 | 71,880 | 141,500 | 37,077 | 11.0 | ▲ 0.6 | 74,380 | 11.0 | 3.5 | 144,000 | 8.8 | 1.8 | |
| | 営業利益 | ▲ 3,140 | ▲ 1,341 | ▲ 4,482 | ▲ 1,241 | ▲ 5,723 | ▲ 5,995 | ▲ 7,236 | ▲ 11,718 | ▲ 1,630 | 31 | ▲ 1,598 | ▲ 936 | - | - | ▲ 2,535 | - | 598 | ▲ 1,000 | ▲ 464 | - | - | ▲ 1,401 | - | - | ▲ 3,000 | - | - | |
| そ の 他 | 売上収益 | 1 | 0 | 1 | 1 | 3 | 16 | 18 | 19 | 3 | 5 | 8 | 1 | ▲ 7.1 | ▲ 68.8 | 10 | 184.5 | ▲ 8 | - | ▲ 10 | - | - | ▲ 8 | - | - | - | - | - | |
| | 営業利益 | ▲ 1,756 | ▲ 1,831 | ▲ 3,587 | ▲ 6,897 | ▲ 10,484 | ▲ 1,744 | ▲ 8,641 | ▲ 12,229 | ▲ 1,700 | ▲ 1,789 | ▲ 3,490 | ▲ 1,843 | - | - | ▲ 5,333 | - | ▲ 4,009 | ▲ 7,500 | ▲ 1,666 | - | - | ▲ 3,509 | - | - | ▲ 7,000 | - | - | |
| 調 整 額 | 売上収益 | ▲ 3,364 | ▲ 3,229 | ▲ 6,594 | ▲ 3,263 | ▲ 9,857 | ▲ 2,518 | ▲ 5,781 | ▲ 12,376 | ▲ 2,609 | ▲ 2,498 | ▲ 5,107 | ▲ 2,703 | - | - | ▲ 7,811 | - | ▲ 5,392 | ▲ 10,500 | ▲ 3,188 | - | - | ▲ 5,892 | - | - | ▲ 11,000 | - | - | |
| | 営業利益 | ▲ 1,277 | ▲ 2,797 | ▲ 4,075 | ▲ 2,389 | ▲ 6,464 | ▲ 2,901 | ▲ 5,290 | ▲ 9,365 | ▲ 650 | ▲ 526 | ▲ 1,176 | ▲ 2,447 | - | - | ▲ 3,624 | - | ▲ 5,823 | ▲ 7,000 | ▲ 2,375 | - | - | ▲ 4,823 | - | - | ▲ 6,000 | - | - | |
| 合 計 | 売上収益 | 249,310 | 272,412 | 521,723 | 256,562 | 778,285 | 235,592 | 492,154 | 1,013,878 | 246,192 | 267,377 | 513,569 | 272,625 | 6.3 | 2.0 | 786,195 | 1.0 | 481,430 | 995,000 | 240,804 | 2.2 | ▲ 11.7 | 513,430 | 4.3 | 6.6 | 1,027,000 | 1.3 | 3.2 | |
| | 営業利益 | 50,696 | 58,570 | 109,267 | 43,667 | 152,935 | 32,732 | 76,400 | 185,667 | 42,645 | 51,859 | 94,504 | 53,355 | 22.2 | 2.9 | 147,860 | ▲ 3.3 | 78,495 | 173,000 | 38,139 | 16.5 | ▲ 28.5 | 91,495 | 19.8 | 16.6 | 186,000 | 0.2 | 7.5 | |

| (単位: 円/1米ドル) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--|--|-------|--|-------|-------|-------|--|--|-------|--|--|-------|--|--|
| 為替レート | 154.6 | 152.9 | 153.6 | 150.1 | 152.5 | 154.3 | 152.2 | 152.9 | 145.7 | 146.9 | 146.4 | 152.7 | | | 148.6 | | 145.7 | 146.0 | 154.3 | | | 153.6 | | | 150.0 | | |

(注) 2025年度より、マネジメント体制の変更を行った結果、報告セグメントの分類に一部変更があります。
2024年度の実績数値は当該変更を反映しております。

153.0

153.7

セグメント別販売元所在地別の売上収益

(単位: 百万円)

| | 2024年度Q3 (10-12月) | | | | | 2025年度Q2 (7-9月) | | | | | 2025年度Q3 (10-12月) | | | | |
|-------------|-------------------|--------|--------|--------------|---------|-----------------|--------|--------|--------------|---------|-------------------|--------|--------|--------------|---------|
| | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 |
| インダストリアルテープ | 28,515 | 7,996 | 8,491 | 44,475 | 89,478 | 26,010 | 8,139 | 9,586 | 49,258 | 92,994 | 28,284 | 7,781 | 9,504 | 49,860 | 95,430 |
| 情報機能材料 | 4,015 | - | - | 98,605 | 102,621 | 3,836 | - | - | 96,295 | 100,131 | 3,891 | - | - | 98,782 | 102,673 |
| 回路材料 | 12,834 | - | - | 19,499 | 32,334 | 11,341 | - | - | 26,896 | 38,237 | 11,775 | - | - | 26,882 | 38,658 |
| オプトロニクス | 16,850 | - | - | 118,105 | 134,955 | 15,177 | - | - | 123,191 | 138,369 | 15,667 | - | - | 125,664 | 141,331 |
| ライフサイエンス | 1,154 | 9,429 | 0 | 0 | 10,584 | 1,194 | 12,221 | - | 0 | 13,415 | 866 | 13,290 | 2 | 0 | 14,159 |
| メンブレン | 854 | 4,386 | 965 | 2,478 | 8,684 | 634 | 3,676 | 1,323 | 2,156 | 7,791 | 732 | 3,915 | 1,142 | 2,174 | 7,964 |
| パーソナルケア材料 | - | 880 | 11,461 | 168 | 12,510 | - | 1,033 | 13,239 | 137 | 14,410 | - | 617 | 12,554 | 151 | 13,324 |
| ヒューマンライフ | 2,008 | 14,696 | 12,427 | 2,646 | 31,779 | 1,829 | 16,930 | 14,562 | 2,294 | 35,616 | 1,598 | 17,823 | 13,699 | 2,326 | 35,448 |
| その他 | 0 | 1 | - | - | 1 | - | 5 | - | - | 5 | - | 1 | - | - | 1 |
| 調整額 | 346 | ▲0 | - | - | 346 | 390 | - | - | - | 390 | 412 | - | - | - | 412 |
| 合計 | 47,721 | 22,694 | 20,919 | 165,227 | 256,562 | 43,407 | 25,075 | 24,149 | 174,744 | 267,377 | 45,962 | 25,606 | 23,204 | 177,851 | 272,625 |

(単位: %)

| YoY | | | | | QoQ | | | | |
|--------|--------|-------|--------------|-------|--------|--------|--------|--------------|--------|
| 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 |
| ▲ 0.8 | ▲ 2.7 | 11.9 | 12.1 | 6.7 | 8.7 | ▲ 4.4 | ▲ 0.9 | 1.2 | 2.6 |
| ▲ 3.1 | - | - | 0.2 | 0.1 | 1.4 | - | - | 2.6 | 2.5 |
| ▲ 8.2 | - | - | 37.9 | 19.6 | 3.8 | - | - | ▲ 0.1 | 1.1 |
| ▲ 7.0 | - | - | 6.4 | 4.7 | 3.2 | - | - | 2.0 | 2.1 |
| ▲ 24.9 | 40.9 | 230.3 | ▲ 90.0 | 33.8 | ▲ 27.4 | 8.8 | - | ▲ 97.0 | 5.5 |
| ▲ 14.3 | ▲ 10.7 | 18.4 | ▲ 12.3 | ▲ 8.3 | 15.3 | 6.5 | ▲ 13.6 | 0.8 | 2.2 |
| - | ▲ 29.8 | 9.5 | ▲ 9.6 | 6.5 | - | ▲ 40.2 | ▲ 5.2 | 10.9 | ▲ 7.5 |
| ▲ 20.4 | 21.3 | 10.2 | ▲ 12.1 | 11.5 | ▲ 12.6 | 5.3 | ▲ 5.9 | 1.4 | ▲ 0.5 |
| - | ▲ 5.1 | - | - | ▲ 7.1 | - | ▲ 68.8 | - | - | ▲ 68.8 |
| 19.0 | - | - | - | 19.0 | 5.6 | - | - | - | 5.6 |
| ▲ 3.7 | 12.8 | 10.9 | 7.6 | 6.3 | 5.9 | 2.1 | ▲ 3.9 | 1.8 | 2.0 |

(単位: 百万円)

| | 2024年度9ヶ月累計 (4-12月) | | | | | 2025年度9ヶ月累計 (4-12月) | | | | |
|-------------|---------------------|--------|--------|--------------|---------|---------------------|--------|--------|--------------|---------|
| | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 | 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 |
| インダストリアルテープ | 81,119 | 25,283 | 26,190 | 131,985 | 264,579 | 80,221 | 24,111 | 28,531 | 140,754 | 273,619 |
| 情報機能材料 | 18,061 | - | - | 297,092 | 315,154 | 11,433 | - | - | 290,594 | 302,027 |
| 回路材料 | 45,057 | - | - | 58,700 | 103,758 | 32,266 | - | - | 75,228 | 107,495 |
| オプトロニクス | 63,119 | - | - | 355,792 | 418,912 | 43,700 | - | - | 365,823 | 409,523 |
| ライフサイエンス | 3,148 | 26,051 | 5 | 0 | 29,205 | 3,042 | 33,798 | 2 | 0 | 36,843 |
| メンブレン | 2,211 | 12,824 | 3,536 | 6,689 | 25,262 | 2,205 | 11,170 | 3,693 | 6,890 | 23,959 |
| パーソナルケア材料 | - | 2,805 | 36,104 | 381 | 39,290 | - | 2,585 | 38,176 | 403 | 41,165 |
| ヒューマンライフ | 5,360 | 41,681 | 39,646 | 7,070 | 93,759 | 5,247 | 47,553 | 41,872 | 7,294 | 101,967 |
| その他 | 0 | 3 | - | - | 3 | - | 10 | - | - | 10 |
| 調整額 | 1,021 | 9 | - | - | 1,031 | 1,075 | - | - | - | 1,075 |
| 合計 | 150,621 | 66,978 | 65,837 | 494,848 | 778,285 | 130,244 | 71,675 | 70,404 | 513,871 | 786,195 |

(単位: %)

| YoY | | | | |
|--------|--------|--------|--------------|-------|
| 日本 | 米州 | 欧州 | アジア オセアニア | 合計 |
| ▲ 1.1 | ▲ 4.6 | 8.9 | 6.6 | 3.4 |
| ▲ 36.7 | - | - | ▲ 2.2 | ▲ 4.2 |
| ▲ 28.4 | - | - | 28.2 | 3.6 |
| ▲ 30.8 | - | - | 2.8 | ▲ 2.2 |
| ▲ 3.4 | 29.7 | ▲ 56.9 | 652.5 | 26.2 |
| ▲ 0.3 | ▲ 12.9 | 4.4 | 3.0 | ▲ 5.2 |
| - | ▲ 7.8 | 5.7 | 5.9 | 4.8 |
| ▲ 2.1 | 14.1 | 5.6 | 3.2 | 8.8 |
| - | 187.5 | - | - | 184.5 |
| 5.3 | - | - | - | 4.3 |
| ▲ 13.5 | 7.0 | 6.9 | 3.8 | 1.0 |

- (注) 1. 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
2. 2025年度より、マネジメント体制の変更を行った結果、報告セグメントの分類に一部変更があります。
 2024年度の実績数値は当該変更を反映しております。

顧客所在地別の海外売上収益

| | 2024年度Q3（10-12月） | | | | | 2025年度Q2（7-9月） | | | | | 2025年度Q3（10-12月） | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------|------------------|--------|-----------|---------|-------|----------------|--------|--------|-----------|---------|------------------|---------|--------|--------|-----------|---------|-------|---------|------|-----|-----------|-----|------|-----|-------|-----|-----|-------|--------|-----|
| | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | | | | | | |
| | | | 中国 | | | | | | 中国 | | | | | | 中国 | | | | | | 中国 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 海外売上収益 | 18,413 | 22,157 | 175,534 | 108,022 | 1,063 | 217,168 | 23,222 | 23,208 | 184,292 | 114,168 | 1,628 | 232,352 | 22,215 | 24,308 | 187,124 | 112,296 | 1,229 | 234,878 | 20.6 | 9.7 | 6.6 | 4.0 | 15.7 | 8.2 | ▲ 4.3 | 4.7 | 1.5 | ▲ 1.6 | ▲ 24.5 | 1.1 |
| 連結売上収益 | | | | | | 256,562 | | | | | | 267,377 | | | | | | 272,625 | | | | | | 6.3 | | | | | | 2.0 |

(単位:百万円)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-------|-----|-------|-------|-------|-------|
| 海外売上収益比率 | 7.2 | 8.6 | 68.4 | 42.1 | 0.4 | 84.6 | 8.7 | 8.7 | 68.9 | 42.7 | 0.6 | 86.9 | 8.1 | 8.9 | 68.6 | 41.2 | 0.5 | 86.2 | 0.9 | 0.3 | 0.2 | ▲ 0.9 | 0.1 | 1.6 | ▲ 0.6 | 0.2 | ▲ 0.3 | ▲ 1.5 | ▲ 0.1 | ▲ 0.7 |
|----------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-------|-----|-------|-------|-------|-------|

(単位:pt)

(単位:百万円)

| | 2024年度9ヶ月累計（4-12月） | | | | | | | | | | 2025年度9ヶ月累計（4-12月） | | | | | | | | | | | | | |
|--------|--------------------|--------|-----------|---------|-------|---------|--|--|--|--|--------------------|--|--------|--------|-----------|---------|-------|---------|--|--|--|--|--|--|
| | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | | | | | | | 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | | | | | | |
| | | | 中国 | | | | | | | | | | | | 中国 | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 海外売上収益 | 57,915 | 66,604 | 530,095 | 310,682 | 3,365 | 657,980 | | | | | | | 64,562 | 70,679 | 538,828 | 330,732 | 3,767 | 677,837 | | | | | | |
| 連結売上収益 | | | | | | 778,285 | | | | | | | | | | | | 786,195 | | | | | | |

(単位:百万円)

(単位:%)

| YoY | | | | | | | | | | |
|------|-----|-----------|-----|------|-----|--|--|--|--|--|
| 米州 | 欧州 | アジア・オセアニア | | その他 | 合計 | | | | | |
| | | 中国 | | | | | | | | |
| 11.5 | 6.1 | 1.6 | 6.5 | 11.9 | 3.0 | | | | | |
| | | | | | 1.0 | | | | | |

(単位:pt)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|-----|-----|------|------|-----|------|--|--|--|--|--|--|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 海外売上収益比率 | 7.4 | 8.6 | 68.1 | 39.9 | 0.4 | 84.5 | | | | | | | 8.2 | 9.0 | 68.5 | 42.1 | 0.5 | 86.2 | 0.8 | 0.4 | 0.4 | 2.2 | 0.1 | 1.7 |
|----------|-----|-----|------|------|-----|------|--|--|--|--|--|--|-----|-----|------|------|-----|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

- (注) 1. 上記区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
 その他……………アフリカ
2. 海外売上収益は、当社及び連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する売上収益です。